ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1023/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de remoção de lixo acumulado na Rua José Gall, no trecho sem pavimentação
asfáltica.

JUSTIFICATIVA:

Comunidade solicita, que ocorra com brevidade a remoção e limpeza de um grande volume
de lixos  e  entulhos  acumulados  no  trecho sem pavimentação ásfaltica  na  rua  José  Gall,
próximo ao nº 2.300 (bairro Ressacada).
Importante ressaltar que haja fiscalização contínua  para inibir esta prática, onde usam
este espaço para descarte de lixo e entulhos, podendo trazer riscos a saúde pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE ABRIL DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD